Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 228, DE 5 DE MAIO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO  o  constante no Procedimento de Gestão Administrativa nº

08191.144191/2020-84,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça CÍNTIA COSTA DA SILVA para exercer o

encargo  de  GESTOR do  Acordo  de  Cooperação  Técnica  nº  2/2021,  celebrado  entre  este

Ministério Público, o MJSP, a SENAJUS, o TJDFT, a UFC e a PCDF.

§  1º  O  objeto  do  TCT  nº  2/2021  é  investigar,  por  meio  da  pesquisa

“Enfrentando a Violência perpetrada por Parceiro íntimo (VPP): Avaliando Intervenções com

Homens Perpetradores versus Mulheres Vítimas”, a extensão da atuação de grupos reflexivos

de homens e de cursos de conscientização em gênero e violência doméstica e familiar contra

a mulher nas dimensões criminal, socioeconômica e familiar e no exercício de cidadania.

§  2º A Promotora de Justiça MARINA SILVA NUNES exercerá o encargo de

gestor substituto.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: AMOC
Origem: API

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0228.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.063378/2021-69.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/05/2021.

Portaria nº 237/2021, de 19/05/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.984, 20 de maio de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.063378/2021-69.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/05/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.984, 20 de maio de 2021.